

ENCARTE: LAVIE HOSPITALAR EIRELI, localizado na Av. Francisco Amancio, 1433 – Ponto Comercial Box A, Triângulo, Santa Izabel do Pará - PA, inscrito no CNPJ sob o nº 37.626.154/0001-01, representado pelo ANTONIO DIEGO PEREIRA DE FREITAS inscrito(a) no CPF sob o nº 008.567.652-79 portador(a) da Carteira de Identificação nº 4330235 SEGUP/PA em conformidade com as disposições a seguir:

LAVIE HOSPITALAR EIRELI - CNPJ: 37.626.154/0001-01						
ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UNIDADE	QNT	VALOR UNITARIO (R\$)	VALOR TOTAL(R\$)
COTA AMPLIADA						
5	FÓRMULA INFANTIL À BASE DE LEITE, APRESENTAÇÃO PÓ FÓRMULAS INFANTIS PARA LACTENTES E CRIANÇAS DE PRIMEIRA INFÂNCIA DESTINADA A NECESSIDADES DIETOTERÁPICAS ESPECÍFICAS COM PROTEÍNA LÁCTEA EXTENSAMENTE HIDROLISADA, COM PREBIÓTICOS (GOS/FOS) DHA E ARA NUCLEOTÍDEOS. APRESENTAÇÃO: LATA DE 400 G. MARCA DE REFERÊNCIA: APTAMIL PEPTI OU SIMILAR DE IGUAL OU QUALIDADE SUPERIOR.	APTAMIL PEPTI (DANONE)	LATA	589	R\$ 59,52	R\$ 35.057,28
COTA RESERVADA						
13	FÓRMULA INFANTIL À BASE DE LEITE, APRESENTAÇÃO PÓ FÓRMULAS INFANTIS PARA LACTENTES E CRIANÇAS DE PRIMEIRA INFÂNCIA DESTINADA A NECESSIDADES DIETOTERÁPICAS ESPECÍFICAS COM PROTEÍNA LÁCTEA EXTENSAMENTE HIDROLISADA, COM PREBIÓTICOS (GOS/FOS) DHA E ARA NUCLEOTÍDEOS. APRESENTAÇÃO: LATA DE 400 G. MARCA DE REFERÊNCIA: APTAMIL PEPTI OU SIMILAR DE IGUAL OU QUALIDADE SUPERIOR.	APTAMIL PEPTI (DANONE)	LATA	31	R\$ 60,01	R\$ 1.860,31
COTA EXCLUSIVA						
78	FÓRMULA INFANTIL À BASE DE LEITE, APRESENTAÇÃO PÓ - FÓRMULA INFANTIL DE SEGUIMENTO P/ LACTENTES E CRIANÇAS DE PRIMEIRA INFÂNCIA, DE 6 A 12 MESES, COM PREBIÓTICOS (GOS/FOS) DHA E ARA NUCLEOTÍDEOS. APRESENTAÇÃO: LATA DE 400 G. MARCA DE REFERÊNCIA: APTAMIL PREMIUM 2 OU SIMILAR DE IGUAL OU QUALIDADE SUPERIOR.	APTAMIL PREMIUM (DANONE)	LATA	360	R\$ 22,92	R\$ 8.251,20
80	DIETA ENTERAL, ASPECTO FÍSICO PÓ LEITE DE SOJA S/ LACTOSE - ALIMENTO COM PROTEÍNA ISOLADA DE SOJA, SEM SABOR, PARA DIETAS COM RESTRIÇÃO DE LACTOSE. APRESENTAÇÃO: LATA DE 300 G. MARCA DE REFERÊNCIA: NAN SOY OU SIMILAR DE IGUAL OU QUALIDADE SUPERIOR.	APTAMIL SOJA (DANONE)	LATA	510	R\$ 48,42	R\$ 24.694,20
85	COMPOSTO ALIMENTAR - DIETA BALANCEADA, COMPLEMENTO ALIMENTAR PARA ADULTO TIPO SUSTAGEM OU SIMILAR 400G (SABOR MORANGO OU CHOCOLATE). APRESENTAÇÃO EM LATA OU EMBALAGEM PLÁSTICA DE 400G.	SUSTAN ENERGY (DANONE)	LATA	250	R\$ 24,28	R\$ 6.070,00
86	COMPOSTO ALIMENTAR COM 27 VITAMINAS E MINERAIS RICO EM CROMO, CÁLCIO E VITAMINA B E FONTE DE FERRO. MARCA DE REFERÊNCIA SUSTAN ENERGY OU SIMILAR. LATA COM 400 G.	SUSTAN ENERGY (DANONE)	LATA	370	R\$ 40,47	R\$ 14.973,90
88	FÓRMULA INFANTIL À BASE DE LEITE, APRESENTAÇÃO PÓ - FÓRMULA INFANTIL COM FERRO PARA LACTENTES DE 0 A 12 MESES DE IDADE, COM NUCLEOTÍDEOS, DHA E ARA. LATA DE 400 G. MARCA DE REFERÊNCIA: NAN 1 OU SIMILAR DE IGUAL OU QUALIDADE SUPERIOR.	APTAMIL PREMIUM (DANONE)	LATA	640	R\$ 27,76	R\$ 17.766,40
89	FÓRMULA INFANTIL À BASE DE LEITE, APRESENTAÇÃO PÓ - FÓRMULA INFANTIL COM FERRO PARA LACTENTES A PARTIR DE 06 MESES DE IDADE, COM NUCLEOTÍDEOS, DHA E ARA. LATA DE 400 G. MARCA DE REFERÊNCIA: NAN 2 OU SIMILAR DE IGUAL OU QUALIDADE SUPERIOR.	APTAMIL PREMIUM (DANONE)	LATA	330	R\$ 22,92	R\$ 7.563,60
92	FÓRMULA INFANTIL PARA LACTENTES E DE SEGUIMENTO PARA LACTENTES E CRIANÇAS DE PRIMEIRA INFÂNCIA COM PROTEÍNAS LÁCTEAS PARCIALMENTE HIDROLISADAS, COM PREBIÓTICOS (GOS/FOS), DHA E ARA, E NUCLEOTÍDEOS. MARCA DE REFERÊNCIA APTAMIL H.A OU SIMILAR.	APTAMIL H.A (DANONE)	LATA	200	R\$ 38,91	R\$ 7.782,00
139	FÓRMULA INFANTIL HIPERCALÓRICA PARA LACTENTES E DE SEGUIMENTO PARA LACTENTES E CRIANÇAS DE PRIMEIRA INFÂNCIA DESTINADAS AS NECESSIDADES DIETOTERÁPICAS. LATA COM 400G. MARCA DE REFERÊNCIA INFATRINI.	INFATRINI (DANONE)	LATA	84	R\$ 136,57	R\$ 11.471,88
VALOR TOTAL						R\$ 135.490,77

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 013/2021 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 9-027/2021

Ata de Registro de Preços, nº 013/2021, datada de 23 de junho de 2021, decorrente do PREGÃO ELETRÔNICO Nº 9-027/2021, tem por objeto o registro de preços para eventual e futura aquisição de gêneros alimentícios não perecíveis a serem utilizados na secretaria municipal de saúde, secretaria municipal de assistência social e secretaria municipal de educação, secretaria municipal de meio ambiente e secretaria municipal de indústria, comércio e turismo de Barcarena, estado do Pará, em conformidade com seu termo de referência e demais anexos.

VIGÊNCIA: A presente Ata de Registro de Preços terá validade de 12 (doze) meses contados da data da sua assinatura.

ENCARTE: BOM BONS E DESCARTÁVEIS EIRELI, localizado na Beco da Piedade – Praça Magalhães, 32, Reduto, Belém - PA, inscrito no CNPJ sob o nº 01.580.769/0001-99, representado pelo JORGE LUIZ ANTONIO VELOZO, inscrito(a) no CPF sob o nº 082.323.852-00 portador(a) da Carteira de Identificação nº 328228 SEGUP/PA em conformidade com as disposições a seguir:

BOM BONS E DESCARTÁVEIS EIRELI - CNPJ: 01.580.769/0001-99						
ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UNIDADE	QNT	VALOR UNITARIO (R\$)	VALOR TOTAL(R\$)
COTA RESERVADA						
10	ARROZ TIPO 01 POLIDO - POLIDO, LONGO FINO, TIPO 1. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NÚMERO DE LOTE, QUANTIDADE DO PRODUTO, VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA, EMBALAGEM DE 1KG.	RAMPINELI	KG	2483	R\$ 4,72	R\$ 11.719,76
VALOR TOTAL						R\$ 11.719,76

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 014/2021 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 9-027/2021

Ata de Registro de Preços, nº 014/2021, datada de 23 de junho de 2021, decorrente do PREGÃO ELETRÔNICO Nº 9-027/2021, tem por objeto o registro de preços para eventual e futura aquisição de gêneros alimentícios não perecíveis a serem utilizados na secretaria municipal de saúde, secretaria municipal de assistência social e secretaria municipal de educação, secretaria municipal de meio ambiente e secretaria municipal de indústria, comércio e turismo de Barcarena, estado do Pará, em conformidade com seu termo de referência e demais anexos.

VIGÊNCIA: A presente Ata de Registro de Preços terá validade de 12 (doze) meses contados da data da sua assinatura.

ENCARTE: R DA SILVA NASCIMENTO AÇOUGUE EIRELI, localizado na R. Joaquim Mendes Contente, 1025, Centro, Abaetetuba - PA, inscrito no CNPJ sob o nº 38.176.587/0001-67 representado pela RENATA DA SILVA NASCIMENTO, inscrito(a) no CPF sob o nº 063.982.481-12 portador(a) da Carteira de Identificação nº 1.232.208 SEGUP/TO em conformidade com as disposições a seguir:

R. DA SILVANASCIMENTO AÇOUGUE EIRELI - CNPJ:38176587/0001-67						
ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UNIDADE	QNT	VALOR UNITARIO (R\$)	FINAL NEGOCIADO (R\$)
COTA AMPLIADA						
1	ACÚCAR TIPO REFINADO - ACÚCAR TIPO REFINADO, BRANCO, DE PRIMEIRA QUALIDADE, ORIGEM VEGETAL, COMPOSTO DE SACAROSE DE CANA-DE-ACÚCAR, LIVRE DE FERMENTAÇÃO, ISENTO DE MATÉRIA TERROSA, DE PARASITOS E DE DETRITOS ANIMAIS E VEGETAIS. APARÊNCIA, COR E CHEIRO PRÓPRIOS DO TIPO DE ACÚCAR. APLICAÇÃO: ADOÇANTE EMBALAGEM DE 1KG.	ITAMARATI	KG	32195	R\$ 2,70	R\$ 86.926,50
2	ARROZ TIPO 01 POLIDO - POLIDO, LONGO FINO, TIPO 1. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NÚMERO DE LOTE, QUANTIDADE DO PRODUTO, VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. EMBALAGEM DE 1KG.	ZILMAR	KG	31447	R\$ 4,00	R\$ 125.788,00
3	BISCOITO CREAM CRACKER - APRESENTAÇÃO QUADRADA, COM CLASSIFICAÇÃO TIPO SALGADA, COM CARACTERÍSTICA, NÃO QUEBRADAS OU DESPEDAÇADAS, PACOTES COM 400GR, COM DATA DE VALIDADE NO MÍNIMO DE 6 MESES.	HILEIA	PACOTE	10400	R\$ 3,20	R\$ 33.280,00
7	LEITE EM PÓ INTEGRAL 200G - LEITE EM PÓ, ORIGEM: DE VACA, TEOR GORDURA: INTEGRAL, SOLUBILIDADE: INSTANTÂNEO, EMBALADO EM PACOTE DE 200G, COM RÓTULO E PRAZO DE VALIDADE.	CCGL	PACOTE	36973	R\$ 4,60	R\$ 170.075,80
COTA EXCLUSIVA						
17	ACHOCOLATADO EM PÓ INSTANTÂNEO 400G - RICO EM VITAMINAS E FONTE DE CÁLCIO E FERRO, EMBALAGEM DE 400G, DATA DE FABRICAÇÃO VIGENTE E DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 6 MESES	MARIZA	PACOTE	5480	R\$ 2,92	R\$ 16.001,60
72	FEIJÃO RAJADO 1KG TIPO 1 - NOVO, CONSTITUÍDO DE 95% DE GRÃOS INTEIROS, MADUROS, LIMPOS E SECOS, ISENTO DE MATERIAL TERROSO, SUJIDADES E MISTURA DE OUTRAS VARIEDADES E ESPÉCIES, ACONDICIONADO EM SACO PLÁSTICO ATÓXICO E VALIDADE MÍNIMA DE 90 DIAS A CONTAR DA DATA DA ENTREGA.	GAMA LOPES	KG	6460	R\$ 5,90	R\$ 38.114,00
112	ÓLEO DE SOJA MATÉRIA PRIMA SOJA, REFINADO PREPARADO A PARTIR DE GRÃOS DE SOJA SÃOS E LIMPOS, SEM CONSERVANTES, LIVRE DE MATÉRIAS TERROSAS, DE PARASITAS E DETRITOS ANIMAIS E VEGETAIS. VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES. FRASCO COM 900ML.	SOYA	FRASCO	5427	R\$ 7,00	R\$ 37.989,00
VALOR TOTAL						R\$ 508.174,90

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 015/2021 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 9-027/2021

Ata de Registro de Preços, nº 015/2021, datada de 08 de julho de 2021, decorrente do PREGÃO ELETRÔNICO Nº 9-027/2021, tem por objeto o registro de preços para eventual e futura aquisição de gêneros alimentícios não perecíveis a serem utilizados na secretaria municipal de saúde, secretaria municipal de assistência social e secretaria municipal de educação, secretaria municipal de meio ambiente e secretaria municipal de indústria, comércio e turismo de Barcarena, estado do Pará, em conformidade com seu termo de referência e demais anexos.

VIGÊNCIA: A presente Ata de Registro de Preços terá validade de 12 (doze) meses contados da data da sua assinatura.

ENCARTE: SEBASTIÃO Q. FERREIRA, localizado na Trav. Jose Gonçalves Chaves, 1401, São Lourenço, Abaetetuba - PA, inscrito no CNPJ sob o nº 07.137.759/0001-60, representado pelo SEBASTIÃO QUARESMA FERREIRA, inscrito(a) no CPF sob o nº 260.701.972-91 portador(a) da Carteira de Identificação nº 1410771 – SEGUP/PA em conformidade com as disposições a seguir:

SEBASTIÃO Q. FERREIRA - CNPJ: 07.137.759/0001-60						
ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UNIDADE	QNT	VALOR UNITARIO (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
COTA EXCLUSIVA						
137	ÁGUA MINERAL NATURAL, TIPO SEM GÁS, MATERIAL EMBALAGEM PLÁSTICO, TIPO EMBALAGEM RETORNÁVEL, CONTENDO 12 UND. GARRAFA COM 500ML.	BELAGUA	PACOTE	1530	R\$ 10,00	R\$ 15.300,00
VALOR TOTAL						R\$ 15.300,00

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 016/2021 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 9-027/2021

Ata de Registro de Preços, nº 016/2021, datada de 08 de julho de 2021, decorrente do PREGÃO ELETRÔNICO Nº 9-027/2021, tem por objeto o registro de preços para eventual e futura aquisição de gêneros alimentícios não perecíveis a serem utilizados na secretaria municipal de saúde, secretaria municipal de assistência social e secretaria municipal de educação, secretaria municipal de meio ambiente e secretaria municipal de indústria, comércio e turismo de Barcarena, estado do Pará, em conformidade com seu termo de referência e demais anexos.

VIGÊNCIA: A presente Ata de Registro de Preços terá validade de 12 (doze) meses contados da data da sua assinatura.

ENCARTE: V O BEGOT, localizado na Rodovia BR 316 – KM 5, 367B, Aguas Lindas, Ananindeua - PA, inscrito no CNPJ sob o nº 20.982.705/0001-69, representado pelo VICTOR OLIVEIRA BEGOT, inscrito(a) no CPF sob o nº 531.130.122-87 portador(a) da Carteira de Identificação nº 5022973 – SSP/PA em conformidade com as disposições a seguir:

V O BEGOT - CNPJ: 20.982.705/0001-69						
ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UNIDADE	QNT	VALOR UNITARIO (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
COTA AMPLIADA						
8	RECARGA DE ÁGUA MINERAL NATURAL SEM GÁS ACONDICIONADA EM GARRAFA RETORNÁVEL, CAPACIDADE DE 20 LITROS LACRADO COM TAMPAS PLÁSTICAS DESCARTÁVEIS, SEM VAZAMENTO.	NATURAL	UNIDADE	34825	R\$ 8,50	R\$ 296.012,50
VALOR TOTAL						R\$ 296.012,50

Publicado por:
Eliane Abreu Abreu
Código Identificador: 19362C84